
 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.11.2019 №  1545 
М о н ч е г о р с к  

 
О внесении изменений в муниципальную программу 

"Формирование современной городской среды муниципального 

образования город Мончегорск с подведомственной территорией 

на 2018-2024 годы", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 12.10.2017 № 1220 
 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с приказом Минстроя России от 06.04.2017 № 691/пр "Об утверждении 

методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной 

городской среды в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование 

комфортной городской среды" на 2018 - 2022 годы", Уставом города Мончегорска, 

постановлением администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 "Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

города Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и проведения 

оценки эффективности их реализации", протоколом заседания Совета по разработке и 

реализации муниципальных программ города Мончегорска от 24.10.2019 № 23 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу "Формирование современной 

городской среды муниципального образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией на 2018-2024 годы" (далее – Программа), 

утвержденную постановлением администрации города Мончегорска от 12.10.2017 № 

1220 (в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 13.11.2017 № 

1400, от 30.03.2018 № 376, от 21.05.2018 № 620, от 01.06.2018 № 668, от 18.06.2018 № 

723, от 11.12.2018 № 1466, от 28.12.2018 № 1591, от 29.03.2019 № 396, от 30.05.2019 

№ 652, от 28.06.2019 № 811, от  02.10.2019 № 1245, от 17.10.2019 № 1322) следующие 

изменения: 

1.1. Строку "Финансовое обеспечение Программы (руб.)" Таблицы 1 изложить 

в следующей редакции: 
Финансовое обеспечение 

Программы (руб.) 

Всего по Программе – 199 558 071,60 рублей, в том числе: 

Федеральный бюджет – 123 746 847,93 рублей, из них: 

2018 год - 0,00 рублей; 

2019 год – 102 336 392,16 рублей; 

2020 год – 10 705 225,77 рублей; 

2021 год – 10 705 230,00 рублей; 

2022 год – 0,00 рублей; 

2023 год – 0,00 рублей; 

https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/formirovanie-sovremennoy-gorodskoy-sredy-munitsipalnogo-obrazovaniya-gorod-monchegorsk-2018-2022/post_811_28.06.2019.pdf


2 
2024 год – 0,00 рублей. 

Областной бюджет –   49 011 080,00 рублей, из них: 

2018 год – 19 703 580,00 рублей; 

2019 год – 0,00 рублей; 

2020 год – 29 307 500,00 рублей; 

2021 год – 0,00 рублей; 

2022 год – 0,00 рублей; 

2023 год – 0,00 рублей; 

2024 год – 0,00 рублей. 

Местный бюджет – 16 800 143,67 рублей,  из них: 

2018 год – 3 693 847,99 рублей; 

2019 год – 6 899 095,68 рублей; 

2020 год – 2 103 600,00 рублей; 

2021 год – 2 103 600,00 рублей; 

2022 год – 2 000 000,00 рублей; 

2023 год – 0,00 рублей; 

2024 год – 0,00 рублей. 

Внебюджетные источники – 10 000 000,00 рублей, из них: 

2018 год: 0,00 рублей; 

2019 год: 10 000 000,00  рублей; 

2020 год: 0,00 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей; 

2022 год: 0,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей. 

1.2. Пункты 5.1. и 5.2 раздела 5 "ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ" изложить в 

следующей редакции: 

"5.1. Минимальный перечень работ по благоустройству дворовых территорий 

многоквартирных домов: ремонт дворовых проездов, тротуаров, обеспечение освещения 

дворовых территорий, установку скамеек, урн, устройство (ремонт) ливневой 

канализации, устройство или капитальный ремонт элементов сопряжения поверхностей 

(бортовых камней, ступеней, лестниц, подпорных стенок). 

Доля финансового участия заинтересованных лиц в благоустройстве дворовой 

территории в рамках минимального перечня работ должна составлять не менее 10% об 

общей стоимости минимальных работ по благоустройству дворовой территории. 

5.2.  Перечень дополнительных видов работ по благоустройству дворовых 

территорий: установка малых архитектурных форм, установка или капитальный ремонт 

ограждений (заборов, оград дворовых территорий, палисадников), оборудование детских 

и (или) спортивных площадок, автомобильных парковок, озеленение территорий, 

организация площадок для выгула собак, иные виды работ. 

Дополнительные виды работ по благоустройству дворовых территорий 

выполняются при условии: 

- реализации работ, предусмотренных минимальным перечнем по 

благоустройству; 

- финансового и трудового участия собственников помещений. Доля 

финансового участия заинтересованных лиц в благоустройстве дворовой территории в 

рамках дополнительного перечня работ должна составлять не менее 20 % от общей 

стоимости дополнительных работ по благоустройству дворовой территории. Трудовое 

участие заинтересованных лиц в благоустройстве дворовой территории в рамках перечня 

дополнительных видов работ выражается в форме выполнения жителями 

неоплачиваемых работ, не требующих специальной квалификации.".  

1.3. Строки 1.2.6., "Итого по задаче 2", "ИТОГО по цели 1", "ИТОГО ПО 

ПРОГРАММЕ" Таблицы 3 приложения № 1 к Программе изложить в следующей 

редакции: 

1.2.6. 

Выполнение работ по 

комплексному 

благоустройству 

территории 

Ленинградской 

набережной в городе 

Мончегорске 

2019 

-2024 

ФБ 
75 000 000,00 0,00 75 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 
29 307 500,00 0,00 0,00 29 307 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
1 543 199,83 0,00 1 543 199,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
105 850 699,83 0,00 76 543 199,83 29 307 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 

Итого по задаче 2 

ФБ 
96 708 454,50 0,00 84 654 034,50 9 349 190,00 2 705 230,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 
39 965 256,74 10 657 756,74 0,00 29 307 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
6 982 703,30 1 184 196,39 2 651 306,91 1 083 600,00 1 083 600,00 980 000,00 0,00 0,00 

ВБС 
10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
153 656 414,54 11 841 953,13 97 305 341,41 39 740 290,00 3 788 830,00 980 000,00 0,00 0,00 

ИТОГО по цели 1 

ФБ 
123 746 847,93 0,00 102 336 392,16 10 705 225,77 10 705 230,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 
49 011 080,00 19 703 580,00 0,00 29 307 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
16 800 143,67 3 693 847,99 6 899 095,68 2 103 600,00 2 103 600,00 2 000 000,00 0,00 0,00 

ВБС 
10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
199 558 071,60 23 397 427,99 119 235 487,84 42 116 325,77 12 808 830,00 2 000 000,00 0,00 0,00 

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 

ФБ 
123 746 847,93 0,00 102 336 392,16 10 705 225,77 10 705 230,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 
49 011 080,00 19 703 580,00 0,00 29 307 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
16 800 143,67 3 693 847,99 6 899 095,68 2 103 600,00 2 103 600,00 2 000 000,00 0,00 0,00 

ВБС 
10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 
199 558 071,60 23 397 427,99 119 235 487,84 42 116 325,77 12 808 830,00 2 000 000,00 0,00 0,00 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города по вопросам жилищно-коммунального хозяйства 

и муниципального имущества. 

 

 

Глава администрации города                                                                    В.И. Садчиков 

https://monchegorsk.gov-murman.ru/vlast/administratsiya/sostav/zamestitel-glavy-administratsii-goroda-po-voprosam-kommunalnogo-khozyaystva-i-transporta
https://monchegorsk.gov-murman.ru/vlast/administratsiya/sostav/zamestitel-glavy-administratsii-goroda-po-voprosam-kommunalnogo-khozyaystva-i-transporta
https://monchegorsk.gov-murman.ru/vlast/administratsiya/sostav/zamestitel-glavy-administratsii-goroda-po-voprosam-kommunalnogo-khozyaystva-i-transporta

